Ipsis ieiunia lex imperat.

Ieiunium quarti et ieiunium quim ti et ieiunium septimi et ieiunium decimi subauditur mensis domui iude et ihe rusalem in dies festos vertet̄ i gau dium. hoc loco vestroz multi mul ta dixerunt et inter se dissonantia. cogimur igitur ad hebreos recur rere et scientie veritatem d̄ fōte ma gis quā de riuulis querere. **J**eiunium quarti mensis qui apud latinos vocatur iulius die septima et deci ma eiusdem mensis illud arbitram̄ quādo descendens moyses de monte

quia a viginti annis et sup̄ exierūt de egipto.

Et in multa. quare inducit hoc de tito et vespasiano cū ante per multa tpa fuerat illud ieiunium constitutum. et dicim⁹ q̄ istud nō facit ad appositū. vñ ar. e. q̄ q̄nqz alia inferūtur dētis q̄ non faciūt ad appositū p̄ncipale. ar. s. pxi. di. q. die. v. cui inciu. rē.

Jerosolimis. legitur sup̄ ps. ut qd̄ dñe repulisti q̄ iherlm̄ capta est eo tpe quo inter fecerūt dñm n̄m ihm̄ xpm̄ sc̄z i pa sca. possumus dice re q̄ tunc fuit ca pta s̄ illela oshua ta vsqz ad mēse augustum qm̄ fuit accensa ab imar tele qui erat iude us et a quibusdaz alijs.

Igitur. om̄e id est s̄ s̄ḡt apd̄ latinos. nā apud grecos decimus october inuenitur vt. s. xvij. di. pp̄

Anagogē. id est sup̄iore et spiri tuale itellectū. nā ana s̄ goge ducē inde pedagoga q̄ ductor. s̄ mō exponē s̄. e. em̄ q̄ dā itellectus hi storicus allegori cus. moralis siue tropologicus ana gogicus. sic dixi mus. s. xxxvij. di. vmo. sic hē vox iherlm̄ historice si gnificat ciuitatez illā terrestrē. alle gorice eccliaz. mo raliter aiām fidele anagogicē cele ste iherlm̄. moral̄ i tellectus attendit q̄ iux̄ nos sunt. alle goricus que intra anagogicus q̄ s̄ nos. s̄ ergo ponit anagogicus. p̄ al legorico.

Et fames. s. viij. q. i. audac ter.

Con autē videtur. improbat qd̄ dictū erat de ieiunijs. s. c. statuis mus. et. c. de ieiunio. in p̄ncipio. **J**eiunia. s̄. de cō. di. iij. rogacō nes. cōtra. solutio licet em̄ ieiunemus tribz diebz nilominus tū est cōti nuata festiuitas. nā dicit lex q̄ pl̄n̄ mis est siue cōtinuus fluui⁹ licet qm̄ qz exareseat. ff. d. flu. l. i. s. rē. vel dic ofuetudinē suādā. xij. di. illa.

Sicce succedamus. q: vnu ieiunium succedit alij. et ita factum no-
tar hic.

Quinquagesima. si quadragesima dixisset melius dixisset. nam
post. xl. dies ascendit in celum. d. s. di. v. ieiunium. et sic totum ponitur

parte sic. xxiii.
q. iij. cu supna.

sic everso pars
ponis. p. toto. v. t.

xxiii. q. v. penale.

Coru. ar. p.
omnibus vigilijs a

postolor. ieiunaz

bis vel p nullis
qd falsu est. ecclia

tame romana con
sue uit in vigilijs

oim ieiunare. ex
te obserua. ieu.

osiliu. nisi sancti io
hannis et iacobi

vt ibi.

Tanpologia
id est sermone ex

culatorio de. iul
terio qd dauid co

miste cu bethabes
ab apo qd est re

et logos qd est f
mo quasi respon
sio p aliquo.

cogitauerit ut beneficiat nob omis
tristitia vertetur in gaudium et fa
mes pristina sermonis domini pre
sentia doctriaz eius et celestis pa
nis saturitate opensabitur. Non
autem videntur ieiunia quarti men
sis posse celebrari ante diem pence
costes. a die enim dominice resur
rectiois vsq in die penthecostes no
indicuntur obseruanda ieiunia.

Vnde ambrosius in eiusdem di
ei sermone qui sic incipit. De eo

Sicce debet sanctitas dem
vestra p hos quinquaginta dies

nobis esse iugis et otinuata festiui
tas. ita vt hoc omi tempore neq ad
obseruanduz indicamus ieiunia. ne

qg ad exorandum dominum gembo
succedamus. et infra. ad mstr. er

go dominice resurrectiois tota qui
quaginta dierum curricula celebra
tur. et omes isti dies velut dominici

reputatur. resurrectio enim dnica
dies est. i dnica enim resurgens

saluator reuersus est ad homines r
post resurrectionez tota quiquage
sima cum hominibus commoratus

est. equalis igitur eoz necessarium
est vt sit festiuitas quoz equalis e

et sanctitas. non igitur ieiunamus
in hac quiquagesima quia i hijs die

bus nobiscum dnus commoratus est
Item in apologia dauid. hunc nu

merum quinquagesimu videlicet le
ti celebramus post dni passionē re

missio culpe totius debito cirogpho
qg euacuato ab omi nexu liberi susci

pimus aduenientes in nos gratiam
spiritu sancti. i die penthecostes va

cant ieiunia laus dicitur deo et ora
tio et alleluia cantatur. Necessa

rio ergo ecclesia constituit vt p9 di

Cyrographo.
id est peccato q

tenebamur diabo
lo obligati tanq

cyrographo.

Euacuato. ut
.C. s. plus pet. l.

vna. et e ar. q ca
cellato mstruuto

literatur debitor
qd verum est nisi

creditor pber co
tra. ff. de pbaes.

si cyrographu.

Cantatur q.
de s. di. iij. ne qd.

de ieiunium.

Necessario. ex obseruantie. h male dicit. et in sequenti. s. imo vigi
lia penthecostes necessario ieiunada est. vt in. c. nosse. et. s. e. de ieiun
nio. no obstat. c. scire. qz p vno die nec plus nec minus. s. q ieiunaz
ri tobrat h habet ecclesie ofuetudo generalis.

Offe. pnocta
uimus. id e

p tota nocte signi
ficat. ff. de. v. sig.

si urbana. s. pnoct
tare.

Sente necesse
est. id est ouemēs

est fm. G. nam co
siliu est. non enim

quicquid ofulie
tur necessitati sub

icitur d. pe. di. vi.
.c. i. si. ff. de iud.

No quicqd.
ost pasca. re

laxauit interdicē
do ieiunia.

Tma. i. ac
tibus. s. di. xxx. si

quis tanqua. of.
Cōtextas. id

est interlertas se
lēmities. vel con

textas. id est iuz
ges et otinuas. s.

.e. scire. Johana
nes.

em penthecosten ieiunia celebrant.
sed q in illis quinquaginta diebus ie
iunadum esse negatur ex obseruan
tie necessitate intelligimus. Vn
de in eiusde dei sermone q sic incipit

De eodem.

Offe credo vos fratres qz non
mmori leticia celebramus di

em penthecostes qua diem sanctum
pasce celebrare curauimus. tuc em

sicut modo fecimus ieiunauim9 sab
bato vigilijs celebrauimus oratio

nibus pernoctater institimus vnde
necesse est vt similem obseruatiā fi

milis leticia sbeqetur. Obserua
tia vero similis dicitur quo ad fecm n

quo ad necessitatem. Vnde yfido
rus.

Dist pasca autem vsq ad pē
thecosten licet traditio ecclesiarum

abstinentie rigore pradijs relaxaue
rit. tamē si quis monachoz vel cle

ricorum vel laicoruz ieiunare cupit
no sunt phibendi. qz et antonius et

paulus et ceteri patres antiqui etiā
hijs diebus in heremo leguntur ab

stinuisse nec soluisse abstinentiā nisi
tantum die dominico. Itē ieromi

mus. ad lucinum. De eodem.

Tmaz omni tempore ieiuna
re possemus qd in actib9 apo

stolor. die penthecostes et die domi
nico apostolum paulum r cu eo cre

dententes fecisse legimus. nec hoc dico
qz festiuis diebus ieiunandum esse

pute r contextas quinquaginta di
ebus ferias r solēmitates auferam.

s3 vnaqueqz prouintia habundet in
suo sensu r precepta maiorum r le

ges apostolicas arbitretur. Itē
pelagius papa petro episcopo pote

tiano.

Auferam. di
ceto tuc esse ieu

nandum.

In suo. ut mo
rem obseruet in ie

iunijs sic dicitur
te vigilia bartho

lomei extra de ob
ser. ie. ofilium.

Apo stolicas.
ofuetudo enim in

terptatur legem.
et. ff. de. v. sig. an

miculus.

Ordinationis. ut veniret. q: forte sberat pape iste eps nullo mebio
 Ab epo. ar. q: clericus alicuius epi i alia puincia non debet
 eligi. nec ipe debet osentire nisi ipe habeat litteras dimissorias quibus
 absoluat ab obnoxietate sui epi. ar. di. lxxxv. archidiaconus. r. di.
 lxxi. fraternitatez
 ar. o. tra. q. s. n. exi
 gatur osensus epi
 mlti. de atop. s.
 si quis nepotis.
 de hoc dixi. s. lxi.
 di. s. sed aliud. io.
C Ad quarti. s.
 lxxv. di. ordina
 tiones.

Di. lxxvii.

Nis tempo
 ribus. hic
 intitula
 tur. lxxvii. di.
 in qua tractat de
 inter sticis tempo
 ru obfuandis. No
 ta s. q: si q: ab in
 fancia lit maicipa
 tione clericali
 ano septimo po
 test ordinari cleri
 cus hostiarius lec
 tor exorcista. r. sic
 stabit vsq: ad an
 num. xii. exinde ac
 colit vsq: ad an
 num. xx. postea i
 xxi. subdiaconus.
 m. xxvi. anno dya
 conus. i. xxxi. pre
 sbiter. exinde pt
 esse eps. ut. s. e. m
 singulis. et. e. qui
 cuq: xxviii. di. de
 hys. sed si adult
 velit ordinari sic
 fieri pt ordinatio
 vt per. vij. annos
 recipiat omnes or
 dines in duobus
 pnis quatuor. mi
 nores. in reliquis
 .v. ordinetur ac
 colitus subdyaco
 nus diaconus pre
 sbiter et eps si
 electus fuerit. s.
 .e. quicq: si aut secus factu fuerit deponi debet. s. e. di. subdiacon.
 ex generali osuetudine tñ hys omnibus capitulis derogatur. vbi vero
 maior necessitas ecclesie incubit. laicus p annu et dimidiu. monach
 vero p annum potest recipere omnes ordines. ut. s. e. c. vlti.

Lud. pmu. s. xxi. di. clerico. o. tra. s. xxxiii. di. seriatim. o. tra. xliiii
 di. no oportet. i. o. tra. lix. si officia. o. tra. na colligitur ibi q: psal
 mistatus sit orto. sed melius extra de etate et qua. ord. cum contin
 gat. sed hec dictio pmu sequentia respicit non q: sit primus orto ho

**Sabbato magno post horam bap
 tismi episcopus potest ordinari.**

Ordinationis tue scripta susce
 ptimus quibus significas lati
 nu ecclie grumentine dyaconem ad
 episcopatu marcellianensis eccle
 sie siue casilitane ab omnibus fuisse
 electu. qd ia ante hoc tps retulisti r
 iussimus vt veniret credentes eos d
 psona eiusdem ab episcopo suo di
 missorias accepisse. qd si modo fece
 rint facite eum velociter ad vrtem
 romam occurrere. ut si deus iusserit
 in sabbato magno post horam bap
 tismi ordinetur q: si ante memora
 tum diem non occurrerit coget vs
 q: ad quarti mensis ieiunia sbsiste.

LXXXVII
Nis temporibus scdm anacle
 tum zepherinum gelasium
 et pelagium episcopi r pre
 sbiteri et dyacones sunt ordinandi
 metropolitanus autem iuxta leone
 papam ex presbiteris eiusdem ec
 clesie vel ex dyaconibus optimo or
 dinetur. ex monachis autem vel laicis
 nullus nisi p gradus ecclesie de
 bet ad summum sacerdotiu puenire

Unde gelasius papa
Non nisi per distinctos gradus quis
 ad sacerdotium aspiret.

Allud nos statuentes et vobis
 omibus seruare mandam vt omnes

Hostarius. sed primus est respectu sequencium.
 In singulis. ab infantia. id est septimo ano. C. de iur. deliberan.
 .i. si infanti. Johannes.
Somen. vt scribatur in matricula. l. di. otumaces.

Quinquenio.
 post septenni um.
 .s. e. subdiaconus.
Exinde. cum
 noluerit.

Subdiaconus.
 vel p id e r s p
 batur in capitulo
 sequenti. ar. C. de
 .v. sig. l. vl. ar. ex
 tra de eo qui fur.
 ord. recepit. c. ij.

Decimo quar
 to anno. computas
 tis annis a tempore
 septennij. et h re
 spicit q: dixit de i
 fantia id e a septē
 mo. et ita in .xxi.
 anno subdyaconus
 fiat. et hec teter
 minatio deimq:ti
 anni non respicit
 nisi id tñ subdy
 conu quod patet
 ex capitulo sequē
 ti. vbi dicitur ab
 accessu atolescen
 tie vsq: ad .xx. an
 num fiat accolitus
 et subdyaconus. s.
 in quinq:decimo
 anno accolitus. in
 .xxi. anno subdy
 conus.

Pontificatu
 .s. de. con. di. v. de
 hys vero. s. xviii.
 di. si epus. et. di.
 lix. si officia.

Defensores.
 id est abuocati ca
 staldi. i. q. iij. salu
 uator.

Ex laicis. lxx
 xix. di. iudicatus.
 o. tra. sed h isti la
 ci erant d foro ecclie
 ibi non. et ostitui

ad ecclesiasticos ordines sic acce
 dant in ecclesia qui ordinari meren
 tur id est si quis epus esse meretur.
 fit primum hostiarius. deinde lector
 postea exorcista. deinde sacretur ac
 colitus. deinde subdiaconus. deinde
 dyaconus. postea presbiter. exinde
 si meretur eps ordinetur. **U**nde
 303imus papa vrbis rome ait.